[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2014 № 405

О закреплении за хозяйствующими субъектами

территорий по уборке и содержанию

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.11.2005 №249/2005-ОЗ «Об обеспечении функционирования систем жизнеобеспечения населения на территории Московской области», Уставом городского поселения Краснозаводск, в целях обеспечения надлежащего содержания прилегающих территорий к жилым домам, зданиям и сооружениям, обеспечения чистоты и порядка на территории городского поселения Краснозаводск, повышения ответственности хозяйствующих субъектов за исполнение действующего законодательства, муниципальных правовых актов в области чистоты и порядка,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Закрепить за хозяйствующими субъектами территории городского поселения Краснозаводск для обеспечения чистоты и порядка (приложения №1, №2, №3, №4, №5).

2. Начальнику отдела социального развития финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Литовченко А.В. довести до сведения хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Краснозаводск, требования Положения по обеспечению чистоты и порядка на территории городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области, принятого решением Совета депутатов городского поселения Краснозаводск от 04.10.2006 №3/20.
3. Руководителям хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности:

3.1.
Организовать проведение работ по обеспечению чистоты и порядка на закрепленных территориях, постоянно поддерживать надлежащий порядок.

3.2.
Обеспечивать чистоту и порядок на закрепленных территориях за счет собственных средств самостоятельно либо через заключение договоров с организациями, имеющими необходимую разрешительную документацию.
3.3.
Заключить договоры с соответствующими организациями на складирование и вывоз ТБО.

4. Планы прилегающих территорий городского поселения Краснозаводск, закрепленных за хозяйствующими субъектами для обеспечения чистоты и порядка, оформленные до вступления в силу настоящего постановления, считать утратившими силу.

5. Признать утратившими силу постановления Главы городского поселения Краснозаводск:

5.1.
От 19.04.2010 №173 «О закреплении за хозяйствующими субъектами территорий по уборке и содержанию».

5.2.
От 01.06.2010 №277 «О внесение изменений в приложения №1, 2 Постановления Главы городского поселения Краснозаводск от 19.04.2010 №173 «О закреплении за хозяйствующими субъектами территорий по уборке и содержанию».

6. Главному эксперту отдела имущества, муниципальных закупок и содействия предпринимательству финансово-экономического управления администрации городского поселения Краснозаводск Головастовой И.В обеспечить публикацию настоящего постановления в газете «Краснозаводские новости» и размещение его на официальном сайте городского поселения Краснозаводск «www.krasnozavodsk.info»

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Сошникова А.Т.

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов
Приложение №1

к постановлению Главы городского поселения Краснозаводск

от 30.06.2014 № 405
СПИСОК
предприятий торговли, бытовых предприятий, общественного питания,

расположенных на территории городского поселения Краснозаводск

	№ п/п
	Наименование
	Адрес места нахождения

	1
	ООО «КОМПАНИЯ «ЭКО-холдинг»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 1

	2
	ИП Егорычев А.Н.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 5

	3
	ИП Матвеева В.Н.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 8

	4
	ИП Кириллова Н.Н.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 8

	5
	ООО «Блюминг»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 25

	6
	ИП Кириллова А.И.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 16

	7
	ЗАО «СберБанк»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 35

	8
	ИП Залогин С.П.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 35

	9
	ООО «Контакт-Фарм»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 35

	10
	ЗАО «Георгий»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 37

	11
	ООО «Веста»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 37

	12
	ИП Коршунов А.Н.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 37

	13
	ИП Сайганов А.П.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 24

	14
	ООО «Альфа»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 39

	15
	ООО «Р.И.М.» «Лавка на летнем»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 39

	16
	ИП Сошников Р.В.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 26

	17
	ИП Кириллова А.И.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 26

	18
	Почта России
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 26

	19
	ИП Евстифеев М.Б.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 51

	20
	ООО ТФ «Нарек»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 51

	21
	МБУК «Культурно-досуговый центр «Радуга»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 28

	22
	ООО ТФ «Нарек»
	город Краснозаводск,

улица Трудовые резервы, дом 9

	23
	ООО «Динар-Мебель»
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 55

	24
	ИП Трушкина Н.Г.
	город Краснозаводск,
улица 1 Мая, дом 55

	25
	ООО «Фирма Пеларг»
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 1

	26
	ОАО МОП «Союзпечать»
	город Краснозаводск,

улица Строителей, у дома 14

	27
	ООО «Фармакон»
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 16

	28
	ЗАО «Перекресток»
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 16

	29
	МУП «Муниципальная баня»
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 20

	30
	ИП Литвинцева Е.М.
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 20

	31
	ИП Крутов А.Ю.
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 20

	32
	ООО «Индустрия»
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 20

	33
	ООО «Мосэнергосбыт-Сергиев-Посад»
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 20

	34
	Храм в честь ВСЕХ СВЯТЫХ В ЗЕМЛЕ РОССИЙСКОЙ ПРОСИЯВШИХ
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 5

	35
	ЗАО «Дикси-ЮГ»
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 6

	36
	Парикмахерская «Локон Плюс»
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 4

	37
	ИП Сапожникова А.А.
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 4

	38
	ИП Власов И.В.
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 4

	39
	ООО «Стиль-М»
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 10

	40
	ЗАО «Дикси-ЮГ»
	город Краснозаводск,

улица Театральная, дом 14

	41
	ООО «Р.И.М» «КПП»
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 1

	42
	ИП Смирнова А.А.
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 3

	43
	Нотариус Хованская О.С.
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 3

	44
	ООО «Адонис»
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 10

	45
	ООО «Контакт-фарм»
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 10

	46
	ООО «Инвестпроект»
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 10

	47
	ИП Климин С.А.
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 10

	48
	ИП Соловьева Е.С.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 1

	49
	ИП Боровская Е.А.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 1

	50
	ИП Кудрявцева И.А.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 1

	51
	ИП Севостьянова О.Н.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 1

	52
	ИП Мирошникова О.А.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 5

	53
	ИП Петрищев Р.В.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 5

	54
	ИП Щепкова Е.Е.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 5

	55
	ИП Седова Н.А.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 5

	56
	ИП Пучкова В.М.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 5

	57
	ООО «КАРЭН»
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 5

	58
	ИП Балыкин В.В.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 5

	59
	ООО «Вкусняшка»
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 4а

	60
	Гостиница
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 4а

	61
	ИП Бобков А.С.
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 4

	62
	ООО «На поле»
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом За

	63
	ИП Абовян С.А.
	город Краснозаводск,

улица Новая, район МУП «ККК»

	64
	МУП «Краснозаводская коммунальная компания»
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 2а

	65
	ОАО МОП «Союзпечать»
	город Краснозаводск,

улица 50 лет Октября, дом 3

	66
	ООО «ИВЕ»
	город Краснозаводск,

улица 40 лет Победы, дом 6б

	67
	ЗАО «Рико-2»
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом 1

	68
	ООО «Новь Плюс»
	город Краснозаводск,

улица Горького, сзади дома 1

	69
	МБУ «Спортивный комплекс «Старт»
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом За

	70
	МБУ СОМ «Подростково-молодежный клуб «Красная гвоздика»
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом 4

	71
	ИП Монакова А.В.
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом 11

	72
	ЗАО «Георгий»
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом 11

	73
	ООО «Р.И.М.»
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом 11

	74
	ИП Агаева Л.В.
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом 11

	75
	ЗАО «Дикси-Юг»
	город Краснозаводск,

Больничный переулок, дом 4

	76
	ИП Смирнов В.Н.
	деревня Семенково, дом 18

	77
	ЗАО «Георгий»
	деревня Семенково, дом 19а

	78
	ИП Силаева Е.В.
	город Краснозаводск,

улица Молодежная, дом 1

	79
	ООО «Строим Дом-Зеленый»
	город Краснозаводск,

улица Чкалова, дом 1в

	80
	МУП «Краснозаводская коммунальная компания»
	город Краснозаводск,

улица Горького, дом 1а

СПИСОК
дошкольных, общеобразовательных учреждений, учреждений профессионального образования расположенных на территории городского поселения Краснозаводск
	№ п/п
	Наименование
	Адрес места нахождения

	1С
	ФГБОУ СПО «Краснозаводский химико-механический колледж»
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 17

	2С
	МБОУ «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа №7
	город Краснозаводск,

улица Строителей, дом 6

	3С
	МБОУ «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа №1»
	город Краснозаводск,

улица Трудовые резервы, дом 4

	4С
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №15»
	город Краснозаводск,

улица Трудовые резервы, дом 8а

	5С
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №34»
	город Краснозаводск,

улица Новая, дом 7а

	6С
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №42»
	город Краснозаводск,

улица 1 Мая, дом 33

	7С
	МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №48»
	город Краснозаводск,

улица Мая, дом 47

	8С
	МБДОУ «Детский сад №59 общеразвивающего вида»
	деревня Семенково

	9С
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств №5»
	город Краснозаводск,

улица Трудовые резервы, дом 2а

	10С
	МБОУ ДОД «Центр детского творчества»
	город Краснозаводск,

улица Трудовые резервы, дом 1

Глава городского поселения

Н.А. Коршунов